


(рублей)

1 3 4 5

      7 057 869,82         2 817 137,00         9 875 006,82   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 1 834 105,00    -                    1 834 105,00    

1 770 470,00    -                    1 770 470,00    

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 12 970,00         -                    12 970,00         

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 12 970,00         12 970,00         

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 20 500,00         -                    20 500,00         

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 20 500,00         20 500,00         

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 1 737 000,00    -                    1 737 000,00    

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 147 000,00       147 000,00       

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 1 590 000,00    1 590 000,00    

63 635,00         -                    63 635,00         

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 0000000 0000 000 63 635,00         -                    63 635,00         

Инициативные платежи, зачисояемые в 

бюджеты сельских поселений 000 1 17 1500000 0000 000 63 635,00         63 635,00         

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 5 223 764,82    2 817 137,00    8 040 901,82    

Неналоговые доходы

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО" ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД

Приложение № 2

от 27.12.2023г №32

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  внесении изменений и дополнений в   

решение Сельской    Думы    сельского    поселения    

«Село Петрищево»  от   21.12.2022г.     №26   «О    

бюджете  сельского  поселения «Село Петрищево»  

на   2023   год    и    плановый период 2024 и 2025 

годов» 

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации



(рублей)

1 3 4 5

5 223 764,82   2 817 137,00   8 040 901,82   

1. 4 336 197,00   217 137,00      4 553 334,00   

1.1. 3 069 034,00   -                  3 069 034,00   

3 069 034,00   3 069 034,00   

1.2. 36 100,00        -                  36 100,00        

36 100,00        36 100,00        

1.3. 1 231 063,00   217 137,00      1 448 200,00   

231 063,00      217 137,00      448 200,00      

1 000 000,00   1 000 000,00   

2. 887 567,82      2 600 000,00   3 487 567,82   

2.1. 887 567,82      2 600 000,00   3 487 567,82   

727 672,82      1 900 000,00   2 627 672,82   

30 980,00        30 980,00        

10 735,00        10 735,00        

1 000,00          1 000,00          

117 180,00      117 180,00      

700 000,00      700 000,00      

Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских поселений на 

стимулирование муниципальных образований Калужской области-победителей 

ргионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика"

Субсидия бюджетам поселений

Наименование вида межбюджетных трансфертов

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

№ п/п

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего

Дотации бюджетам поселений 

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам поселений 

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию в 

организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

стимулирование руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских 

поселений района

в том числе

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования Калужской области

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2023 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО"  

ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД

Приложение № 4

от 27.12.2023г №32

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Петрищево»  «О  внесении изменений и 

дополнений в   решение Сельской    Думы    

сельского    поселения    «Село Петрищево»  от   

21.12.2022г.     №26   «О    бюджете  сельского  

поселения «Село Петрищево»  на   2023   год    и    

плановый период 2024 и 2025 годов» 

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2023 год



1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Село Петрищево" 001              7 292 613,72                2 817 137,00              10 109 750,72   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100              3 021 976,74                   646 808,00                3 668 784,74   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
001 0104              2 611 546,74                    81 995,00                2 693 541,74   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0104 54 0 00 00000              2 611 546,74                    81 995,00                2 693 541,74   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0104 54 1 00 00000              2 178 920,74                    81 995,00                2 260 915,74   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000              2 178 920,74                    81 995,00                2 260 915,74   

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400              1 599 505,74                    81 995,00                1 681 500,74   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 181 248,00                                -                 1 181 248,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 181 248,00                                -                 1 181 248,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                416 750,10                    81 994,00                  498 744,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                416 750,10                    81 994,00                  498 744,10   

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                    1 507,64                            1,00                      1 508,64   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                    1 507,64                            1,00                      1 508,64   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                 579 415,00                                 -                     579 415,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0104 54 1 01 00450 100                579 415,00                                -                    579 415,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                579 415,00                                -                    579 415,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                 432 626,00                                 -                     432 626,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0104 54 2 06 00000                 432 626,00                                 -                     432 626,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                 430 920,00                                 -                     430 920,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                430 920,00                                -                    430 920,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                430 920,00                                -                    430 920,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 54 2 06 71170                    1 706,00                                 -                        1 706,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    1 706,00                                -                        1 706,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    1 706,00                                -                        1 706,00   

Резервные фонды 001 0111                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0111 54 0 00 00000                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0111 54 1 00 00000                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                  58 300,00                                -                      58 300,00   

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                  58 300,00                                -                      58 300,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113                 352 130,00                   564 813,00                   916 943,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0113 54 0 00 00000                 234 950,00                   564 813,00                   799 763,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0113 54 1 00 00000                 234 950,00                   564 813,00                   799 763,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 001 0113 54 1 05 00000                 224 950,00                    71 986,00                   296 936,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 05 00920                  50 000,00   -                43 218,00                      6 782,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 200                  50 000,00   -                43 218,00                      6 782,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 240                  50 000,00   -                43 218,00                      6 782,00   

Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930                 174 950,00                   115 204,00                   290 154,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200                174 950,00                  115 204,00                  290 154,00   

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО"  НА 2023 ГОД

Приложение № 6

от 27.12.2023г №32

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  внесении изменений и дополнений в   решение 

Сельской    Думы    сельского    поселения    «Село Петрищево»  от   

21.12.2022г.     №26   «О    бюджете  сельского  поселения «Село 

Петрищево»  на   2023   год    и    плановый период 2024 и 2025 

годов» 

КГРБС

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240                174 950,00                  115 204,00                  290 154,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Мероприятия в рамках конкурса "Лучшая муниципальная 

практика" 001 0113 54 1 22 00000                               -                     459 112,00                   459 112,00   

Поощрения муниципальных образований Калужской области - 

победителей регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 001 0113 54 1 22 00560                               -                     459 112,00                   459 112,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0113 54 1 22 00560 100                              -                    140 000,00                  140 000,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 54 1 22 00560 120                              -                    140 000,00                  140 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 22 00560 200                              -                    319 112,00                  319 112,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 22 00560 240                              -                    319 112,00                  319 112,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                 117 180,00                                 -                     117 180,00   

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                 117 180,00                                 -                     117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0113 75 0 00 00470 100                117 180,00                                -                    117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                117 180,00                                -                    117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0203 99 9 00 51180 100                  23 670,83                                -                      23 670,83   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  23 670,83                                -                      23 670,83   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                  12 429,17                                -                      12 429,17   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                  12 429,17                                -                      12 429,17   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                  61 000,00   -                60 000,00                      1 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310                  61 000,00   -                60 000,00                      1 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                  61 000,00   -                60 000,00                      1 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 001 0310 10 1 00 00000                  60 000,00   -                60 000,00                                 -     

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                  60 000,00   -                60 000,00                                 -     

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                  60 000,00   -                60 000,00                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                  60 000,00   -                60 000,00                                -     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                  60 000,00   -                60 000,00                                -     

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00                                -                        1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00                                -                        1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400              1 004 409,82                2 187 486,00                3 191 895,82   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409                 727 672,82                1 928 223,00                2 655 895,82   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000                 727 672,82                1 928 223,00                2 655 895,82   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 

движения 001 0409 24 0 17 00000                 727 672,82                1 928 223,00                2 655 895,82   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 0 17 00920                               -                      28 223,00                    28 223,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 200                              -                      28 223,00                    28 223,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 240                              -                      28 223,00                    28 223,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050                 727 672,82                1 900 000,00                2 627 672,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200                727 672,82               1 900 000,00               2 627 672,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240                727 672,82               1 900 000,00               2 627 672,82   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                 276 737,00                   259 263,00                   536 000,00   



Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 001 0412 38 0 00 00000                 276 737,00                   259 263,00                   536 000,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
001 0412 38 0 20 00000                 256 737,00                   241 263,00                   498 000,00   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 001 0412 38 0 20 S7030                 256 737,00                   241 263,00                   498 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7030 200                256 737,00                  241 263,00                  498 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7030 240                256 737,00                  241 263,00                  498 000,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
001 0412 38 0 21 00000                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0412 38 0 21 00130                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 200                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 240                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500              2 045 478,16                    42 843,00                2 088 321,16   

Жилищное хозяйство 001 0501                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0501 05 0 00 00000                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 001 0501 05 1 00 00000                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 001 0501 05 1 08 00000                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 001 0501 05 1 08 00180                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 200                  36 443,39                    33 007,00                    69 450,39   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240                  36 443,39                    33 007,00                    69 450,39   

Иные бюджетные ассигнования 001 0501 05 1 08 00180 800                          0,61                                -                              0,61   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0501 05 1 08 00180 850                          0,61                                -                              0,61   

Благоустройство 001 0503              2 009 034,16                      9 836,00                2 018 870,16   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000              2 009 034,16                      9 836,00                2 018 870,16   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 001 0503 05 3 00 00000              2 009 034,16                      9 836,00                2 018 870,16   

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000                 251 500,00                    50 112,10                   301 612,10   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120                               -                        5 000,00                      5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 200                              -                        5 000,00                      5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240                              -                        5 000,00                      5 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 09 00130                    6 000,00   -                  2 000,00                      4 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 200                    6 000,00   -                 2 000,00                      4 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240                    6 000,00   -                 2 000,00                      4 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920                 245 500,00                    47 112,10                   292 612,10   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200                245 500,00                    47 112,10                  292 612,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240                245 500,00                    47 112,10                  292 612,10   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000                  10 735,00                                 -                      10 735,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                  10 735,00                                 -                      10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  10 735,00                                -                      10 735,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  10 735,00                                -                      10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 001 0503 05 3 12 00000                  30 980,00                   100 000,00                   130 980,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 12 00920                               -                     100 000,00                   100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 200                              -                    100 000,00                  100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 240                              -                    100 000,00                  100 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                  30 980,00                                 -                      30 980,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  30 980,00                                -                      30 980,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  30 980,00                                -                      30 980,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000                 125 000,00   -                79 459,57                    45 540,43   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 14 00130                    5 000,00                    10 000,00                    15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 200                    5 000,00                    10 000,00                    15 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240                    5 000,00                    10 000,00                    15 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920                 120 000,00   -                89 459,57                    30 540,43   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200                120 000,00   -                89 459,57                    30 540,43   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240                120 000,00   -                89 459,57                    30 540,43   



Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных 

инициативах 001 0503 05 3 18 00000             1 590 819,16   -              301 704,53               1 289 114,63   

Реализация инициативных проектов 001 0503 05 3 18 S0240              1 590 819,16   -              301 704,53                1 289 114,63   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 18 S0240 200             1 590 819,16   -              301 704,53               1 289 114,63   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 18 S0240 240             1 590 819,16   -              301 704,53               1 289 114,63   

Мероприятия в рамках конкурса "Лучшая муниципальная 

практика" 001 0503 05 3 22 00000                               -                     240 888,00                   240 888,00   

Поощрения муниципальных образований Калужской области - 

победителей регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 001 0503 05 3 22 00560                               -                     240 888,00                   240 888,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 22 00560 200                              -                    240 888,00                  240 888,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 22 00560 240                              -                    240 888,00                  240 888,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Молодежная политика 001 0707                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0707 54 0 00 00000                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0707 54 2 06 00000                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
001 0707 54 2 06 71300                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  11 022,00                                -                      11 022,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  11 022,00                                -                      11 022,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

Культура 001 0801              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 001 0801 54 0 00 00000              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0801 54 2 06 00000              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             1 071 589,00                                -                 1 071 589,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             1 071 589,00                                -                 1 071 589,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Социальное обеспечение населения 001 1003                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1003 54 0 00 00000                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1003 54 2 06 00000                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
001 1003 54 2 06 71740                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 500                  26 338,00                                -                      26 338,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 540                  26 338,00                                -                      26 338,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                  14 700,00                                 -                      14 700,00   

Спорт высших достижений 001 1103                  14 700,00                                 -                      14 700,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1103 54 0 00 00000                  14 700,00                                 -                      14 700,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1103 54 2 00 00000                  14 700,00                                 -                      14 700,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1103 54 2 06 00000                  14 700,00                                 -                      14 700,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1103 54 2 06 71140                  14 700,00                                 -                      14 700,00   

Межбюджетные трансферты 001 1103 54 2 06 71140 500                  14 700,00                                -                      14 700,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1103 54 2 06 71140 540                  14 700,00                                -                      14 700,00   

ВСЕГО РАСХОДОВ              7 292 613,72                2 817 137,00              10 109 750,72   



1 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО РАСХОДОВ           7 292 613,72             2 817 137,00            10 109 750,72   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100           3 021 976,74                646 808,00             3 668 784,74   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104           2 611 546,74                  81 995,00             2 693 541,74   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0104 54 0 00 00000           2 611 546,74                  81 995,00             2 693 541,74   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000           2 178 920,74                  81 995,00             2 260 915,74   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 0104 54 1 01 00000           2 178 920,74                  81 995,00             2 260 915,74   

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400           1 599 505,74                  81 995,00             1 681 500,74   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100           1 181 248,00                              -               1 181 248,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120           1 181 248,00                              -               1 181 248,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200              416 750,10                  81 994,00                498 744,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240              416 750,10                  81 994,00                498 744,10   

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                  1 507,64                          1,00                    1 508,64   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                  1 507,64                          1,00                    1 508,64   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450              579 415,00                              -                  579 415,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 01 00450 100              579 415,00                              -                  579 415,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120              579 415,00                              -                  579 415,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000              432 626,00                              -                  432 626,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0104 54 2 06 00000              432 626,00                              -                  432 626,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 0104 54 2 06 71010              430 920,00                              -                  430 920,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500              430 920,00                              -                  430 920,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540              430 920,00                              -                  430 920,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных 

фондов поселения 0104 54 2 06 71170                  1 706,00                              -                      1 706,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                  1 706,00                              -                      1 706,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                  1 706,00                              -                      1 706,00   

Резервные фонды 0111                58 300,00                              -                    58 300,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0111 54 0 00 00000                58 300,00                              -                    58 300,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000                58 300,00                              -                    58 300,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000                58 300,00                              -                    58 300,00   

Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700                58 300,00                              -                    58 300,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800                58 300,00                              -                    58 300,00   

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870                58 300,00                              -                    58 300,00   

Другие общегосударственные расходы 0113              352 130,00                564 813,00                916 943,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0113 54 0 00 00000              234 950,00                564 813,00                799 763,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000              234 950,00                564 813,00                799 763,00   

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО" ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД

Приложение № 8

от 27.12.2023г №32

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  внесении изменений и дополнений в   решение 

Сельской    Думы    сельского    поселения    «Село Петрищево»  

от   21.12.2022г.     №26   «О    бюджете  сельского  поселения 

«Село Петрищево»  на   2023   год    и    плановый период 2024 

и 2025 годов» 

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 0113 54 1 05 00000              224 950,00                  71 986,00                296 936,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 05 00920                50 000,00   -              43 218,00                    6 782,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 200                50 000,00   -             43 218,00                    6 782,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 240                50 000,00   -             43 218,00                    6 782,00   

Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930              174 950,00                115 204,00                290 154,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200              174 950,00                115 204,00                290 154,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240              174 950,00                115 204,00                290 154,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000                10 000,00                  33 715,00                  43 715,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920                10 000,00                  33 715,00                  43 715,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200                10 000,00                  33 715,00                  43 715,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240                10 000,00                  33 715,00                  43 715,00   

Мероприятия в рамках конкурса "Лучшая муниципальная 

практика" 0113 54 1 22 00000                            -                  459 112,00                459 112,00   

Поощрения муниципальных образований Калужской области - 

победителей регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 0113 54 1 22 00560                            -                  459 112,00                459 112,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 54 1 22 00560 100                            -                  140 000,00                140 000,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 54 1 22 00560 120                            -                  140 000,00                140 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 22 00560 200                            -                  319 112,00                319 112,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 22 00560 240                            -                  319 112,00                319 112,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000              117 180,00                              -                  117 180,00   

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470              117 180,00                              -                  117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 75 0 00 00470 100              117 180,00                              -                  117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120              117 180,00                              -                  117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                36 100,00                              -                    36 100,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                36 100,00                              -                    36 100,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 0203 99 0 00 00000                36 100,00                              -                    36 100,00   

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                36 100,00                              -                    36 100,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                36 100,00                              -                    36 100,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100                23 670,83                              -                    23 670,83   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                23 670,83                              -                    23 670,83   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                12 429,17                              -                    12 429,17   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                12 429,17                              -                    12 429,17   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                61 000,00   -              60 000,00                    1 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310                61 000,00   -              60 000,00                    1 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                61 000,00   -              60 000,00                    1 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 0310 10 1 00 00000                60 000,00   -              60 000,00                              -     

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 0310 10 1 04 00000                60 000,00   -              60 000,00                              -     

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920                60 000,00   -              60 000,00                              -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200                60 000,00   -             60 000,00                              -     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240                60 000,00   -             60 000,00                              -     

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на 

территории сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                  1 000,00                              -                      1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                  1 000,00                              -                      1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                  1 000,00                              -                      1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                  1 000,00                              -                      1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                  1 000,00                              -                      1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400           1 004 409,82             2 187 486,00             3 191 895,82   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409              727 672,82             1 928 223,00             2 655 895,82   



Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000              727 672,82             1 928 223,00             2 655 895,82   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных 

условий движения 0409 24 0 17 00000              727 672,82             1 928 223,00             2 655 895,82   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 0 17 00920                            -                    28 223,00                  28 223,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 200                            -                    28 223,00                  28 223,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 240                            -                    28 223,00                  28 223,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050              727 672,82             1 900 000,00             2 627 672,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200              727 672,82             1 900 000,00             2 627 672,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240              727 672,82             1 900 000,00             2 627 672,82   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412              276 737,00                259 263,00                536 000,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и 

землепользование на территории  сельского поселения" 0412 38 0 00 00000              276 737,00                259 263,00                536 000,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения

0412 38 0 20 00000              256 737,00                241 263,00                498 000,00   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 0412 38 0 20 S7030              256 737,00                241 263,00                498 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7030 200              256 737,00                241 263,00                498 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7030 240              256 737,00                241 263,00                498 000,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
0412 38 0 21 00000                20 000,00                  18 000,00                  38 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0412 38 0 21 00130                20 000,00                  18 000,00                  38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 200                20 000,00                  18 000,00                  38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 240                20 000,00                  18 000,00                  38 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500           2 045 478,16                  42 843,00             2 088 321,16   

Жилищное хозяйство 0501                36 444,00                  33 007,00                  69 451,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0501 05 0 00 00000                36 444,00                  33 007,00                  69 451,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 0501 05 1 00 00000                36 444,00                  33 007,00                  69 451,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 0501 05 1 08 00000                36 444,00                  33 007,00                  69 451,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 0501 05 1 08 00180                36 444,00                  33 007,00                  69 451,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200                36 443,39                  33 007,00                  69 450,39   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 240                36 443,39                  33 007,00                  69 450,39   

Иные бюджетные ассигнования 0501 05 1 08 00180 800                        0,61                              -                            0,61   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 05 1 08 00180 850                        0,61                              -                            0,61   

Благоустройство 0503           2 009 034,16                    9 836,00             2 018 870,16   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000           2 009 034,16                    9 836,00             2 018 870,16   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 0503 05 3 00 00000           2 009 034,16                    9 836,00             2 018 870,16   

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000              251 500,00                  50 112,10                301 612,10   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120                            -                      5 000,00                    5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200                            -                      5 000,00                    5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 240                            -                      5 000,00                    5 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 09 00130                  6 000,00   -                2 000,00                    4 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200                  6 000,00   -               2 000,00                    4 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 240                  6 000,00   -               2 000,00                    4 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920              245 500,00                  47 112,10                292 612,10   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200              245 500,00                  47 112,10                292 612,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240              245 500,00                  47 112,10                292 612,10   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000                10 735,00                              -                    10 735,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 0503 05 3 11 70210                10 735,00                              -                    10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                10 735,00                              -                    10 735,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                10 735,00                              -                    10 735,00   



Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 0503 05 3 12 00000                30 980,00                100 000,00                130 980,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 12 00920                            -                  100 000,00                100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 200                            -                  100 000,00                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 240                            -                  100 000,00                100 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                30 980,00                              -                    30 980,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                30 980,00                              -                    30 980,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                30 980,00                              -                    30 980,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000              125 000,00   -              79 459,57                  45 540,43   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 14 00130                  5 000,00                  10 000,00                  15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200                  5 000,00                  10 000,00                  15 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 240                  5 000,00                  10 000,00                  15 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920              120 000,00   -              89 459,57                  30 540,43   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200              120 000,00   -             89 459,57                  30 540,43   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240              120 000,00   -             89 459,57                  30 540,43   

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных 

инициативах 0503 05 3 18 00000           1 590 819,16   -           301 704,53             1 289 114,63   

Реализация инициативных проектов 0503 05 3 18 S0240           1 590 819,16   -            301 704,53             1 289 114,63   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 18 S0240 200           1 590 819,16   -           301 704,53             1 289 114,63   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 18 S0240 240           1 590 819,16   -           301 704,53             1 289 114,63   

Мероприятия в рамках конкурса "Лучшая муниципальная 

практика" 0503 05 3 22 00000                            -                  240 888,00                240 888,00   

Поощрения муниципальных образований Калужской области - 

победителей регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 0503 05 3 22 00560                            -                  240 888,00                240 888,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 22 00560 200                            -                  240 888,00                240 888,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 22 00560 240                            -                  240 888,00                240 888,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                11 022,00                              -                    11 022,00   

Молодежная политика 0707                11 022,00                              -                    11 022,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0707 54 0 00 00000                11 022,00                              -                    11 022,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                11 022,00                              -                    11 022,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0707 54 2 06 00000                11 022,00                              -                    11 022,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
0707 54 2 06 71300                11 022,00                              -                    11 022,00   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                11 022,00                              -                    11 022,00   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                11 022,00                              -                    11 022,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Культура 0801           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении 0801 54 0 00 00000           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0801 54 2 06 00000           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 0801 54 2 06 71120           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540           1 071 589,00                              -               1 071 589,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                26 338,00                              -                    26 338,00   

Социальное обеспечение населения 1003                26 338,00                              -                    26 338,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1003 54 0 00 00000                26 338,00                              -                    26 338,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000                26 338,00                              -                    26 338,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1003 54 2 06 00000                26 338,00                              -                    26 338,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 06 71740                26 338,00                              -                    26 338,00   

Межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 500                26 338,00                              -                    26 338,00   

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 540                26 338,00                              -                    26 338,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                14 700,00                              -                    14 700,00   

Спорт высших достижений 1103                14 700,00                              -                    14 700,00   



Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1103 54 0 00 00000                14 700,00                              -                    14 700,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1103 54 2 00 00000                14 700,00                              -                    14 700,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1103 54 2 06 00000                14 700,00                              -                    14 700,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1103 54 2 06 71140                14 700,00                              -                    14 700,00   

Межбюджетные трансферты 1103 54 2 06 71140 500                14 700,00                              -                    14 700,00   

Иные межбюджетные трансферты 1103 54 2 06 71140 540                14 700,00                              -                    14 700,00   



1 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 

сельского поселения" 05 0 00 00000             2 045 478,16                    42 843,00               2 088 321,16   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения"
05 1 00 00000                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

муниципального жилищного фонда 05 1 08 00180                  36 444,00                    33 007,00                    69 451,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200                  36 443,39                    33 007,00                    69 450,39   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240                  36 443,39                    33 007,00                    69 450,39   

Иные бюджетные ассигнования 05 1 08 00180 800                           0,61                                 -                               0,61   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 1 08 00180 850                           0,61                                 -                               0,61   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 00 00000             2 009 034,16                      9 836,00               2 018 870,16   

Уличное освещение 05 3 09 00000                251 500,00                    50 112,10                  301 612,10   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120                               -                        5 000,00                      5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200                               -                        5 000,00                      5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240                               -                        5 000,00                      5 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 09 00130                    6 000,00   -                  2 000,00                      4 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200                    6 000,00   -                 2 000,00                      4 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240                    6 000,00   -                 2 000,00                      4 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920                245 500,00                    47 112,10                  292 612,10   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200               245 500,00                    47 112,10                 292 612,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240               245 500,00                    47 112,10                 292 612,10   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000                  10 735,00                                 -                      10 735,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
05 3 11 70210                  10 735,00                                 -                      10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                  10 735,00                                 -                      10 735,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                  10 735,00                                 -                      10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 05 3 12 00000                  30 980,00                  100 000,00                  130 980,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 12 00920                               -                    100 000,00                  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 200                               -                   100 000,00                 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 240                               -                   100 000,00                 100 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 05 3 12 70190                  30 980,00                                 -                      30 980,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                  30 980,00                                 -                      30 980,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                  30 980,00                                 -                      30 980,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000                125 000,00   -                79 459,57                    45 540,43   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 14 00130                    5 000,00                    10 000,00                    15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200                    5 000,00                    10 000,00                    15 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240                    5 000,00                    10 000,00                    15 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920                120 000,00   -                89 459,57                    30 540,43   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200               120 000,00   -               89 459,57                    30 540,43   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240               120 000,00   -               89 459,57                    30 540,43   

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры 

сельских поселений, основанных на местных инициативах 05 3 18 00000            1 590 819,16   -             301 704,53              1 289 114,63   

Реализация инициативных проектов 05 3 18 S0240             1 590 819,16   -              301 704,53               1 289 114,63   

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО" ПО  ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД

Приложение № 10

от 27.12.2023г №32

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  внесении изменений и дополнений в   решение 

Сельской    Думы    сельского    поселения    «Село Петрищево»  

от   21.12.2022г.     №26   «О    бюджете  сельского  поселения 

«Село Петрищево»  на   2023   год    и    плановый период 2024 и 

2025 годов» 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 18 S0240 200            1 590 819,16   -             301 704,53              1 289 114,63   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 18 S0240 240            1 590 819,16   -             301 704,53              1 289 114,63   

Мероприятия в рамках конкурса "Лучшая муниципальная практика" 05 3 22 00000                               -                    240 888,00                  240 888,00   

Поощрения муниципальных образований Калужской области - победителей 

регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика"

05 3 22 00560                               -                    240 888,00                  240 888,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 22 00560 200                               -                   240 888,00                 240 888,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 22 00560 240                               -                   240 888,00                 240 888,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 10 0 00 00000                  61 000,00   -                60 000,00                      1 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского поселения"
10 1 00 00000                  60 000,00   -                60 000,00                                 -     

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
10 1 04 00000                  60 000,00   -                60 000,00                                 -     

Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                  60 000,00   -                60 000,00                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                  60 000,00   -               60 000,00                                 -     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                  60 000,00   -               60 000,00                                 -     

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 

поселения" 10 2 00 00000                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниипального района на осщетвление чати полномочий по реешению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 10 2 07 70260                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                    1 000,00                                 -                        1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения" 24 0 00 00000                727 672,82               1 928 223,00               2 655 895,82   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условий движения 24 0 17 00000                727 672,82               1 928 223,00               2 655 895,82   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 0 17 00920                               -                      28 223,00                    28 223,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 200                               -                      28 223,00                    28 223,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 240                               -                      28 223,00                    28 223,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 24 0 17 70050                727 672,82               1 900 000,00               2 627 672,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200               727 672,82              1 900 000,00              2 627 672,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240               727 672,82              1 900 000,00              2 627 672,82   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 

территории  сельского поселения" 38 0 00 00000                276 737,00                  259 263,00                  536 000,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории  

сельского поселения 38 0 20 00000                256 737,00                  241 263,00                  498 000,00   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального планирования и градостроительного 

зонирования 38 0 20 S7030                256 737,00                  241 263,00                  498 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 20 S7030 200               256 737,00                 241 263,00                 498 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 20 S7030 240               256 737,00                 241 263,00                 498 000,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической документации на объекты 

недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для 

последующей регистрации права муниципальной собственности на такие 

объекты в отделе Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии. 38 0 21 00000                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
38 0 21 00130                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 21 00130 200                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 21 00130 240                  20 000,00                    18 000,00                    38 000,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 54 0 00 00000             4 013 745,74                  646 808,00               4 660 553,74   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

54 1 00 00000             2 472 170,74                  646 808,00               3 118 978,74   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения
54 1 01 00000             2 178 920,74                  541 107,00               2 720 027,74   

Центральный аппарат 54 1 01 00400             1 599 505,74                    81 995,00               1 681 500,74   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00400 100            1 181 248,00                                 -                1 181 248,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00400 120            1 181 248,00                                 -                1 181 248,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200               416 750,10                    81 994,00                 498 744,10   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240               416 750,10                    81 994,00                 498 744,10   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                    1 507,64                             1,00                      1 508,64   



Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                    1 507,64                             1,00                      1 508,64   

Глава местной администрации 54 1 01 00450                579 415,00                                 -                    579 415,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00450 100               579 415,00                                 -                   579 415,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00450 120               579 415,00                                 -                   579 415,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Резервные средства 54 1 03 00700 870                  58 300,00                                 -                      58 300,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества
54 1 05 00000                224 950,00                    71 986,00                  296 936,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 05 00920                  50 000,00   -                43 218,00                      6 782,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 200                  50 000,00   -               43 218,00                      6 782,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 240                  50 000,00   -               43 218,00                      6 782,00   

Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930                174 950,00                  115 204,00                  290 154,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200               174 950,00                 115 204,00                 290 154,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240               174 950,00                 115 204,00                 290 154,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                  10 000,00                    33 715,00                    43 715,00   

Мероприятия в рамках конкурса "Лучшая муниципальная практика" 54 1 22 00000                               -                    459 112,00                  459 112,00   

Поощрения муниципальных образований Калужской области - победителей 

регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика"

54 1 22 00560                               -                    459 112,00                  459 112,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 22 00560 100                               -                   140 000,00                 140 000,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 22 00560 120                               -                   140 000,00                 140 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 22 00560 200                               -                   319 112,00                 319 112,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 22 00560 240                               -                   319 112,00                 319 112,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000             1 541 575,00                                 -                 1 541 575,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000             1 541 575,00                                 -                 1 541 575,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

54 2 06 71010                430 920,00                                 -                    430 920,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500               430 920,00                                 -                   430 920,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540               430 920,00                                 -                   430 920,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 06 71120             1 071 589,00                                 -                 1 071 589,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500            1 071 589,00                                 -                1 071 589,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540            1 071 589,00                                 -                1 071 589,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения
54 2 06 71170                    1 706,00                                 -                        1 706,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                    1 706,00                                 -                        1 706,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                    1 706,00                                 -                        1 706,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71300                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                  11 022,00                                 -                      11 022,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих 

в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

54 2 06 71740                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 500                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 540                  26 338,00                                 -                      26 338,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000                117 180,00                                 -                    117 180,00   

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470                117 180,00                                 -                    117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00470 100               117 180,00                                 -                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
75 0 00 00470 120               117 180,00                                 -                   117 180,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
99 0 00 00000                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Непрограммные расходы 99 9 00 00000                  36 100,00                                 -                      36 100,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 99 9 00 51180                  36 100,00                                 -                      36 100,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100                  23 670,83                                 -                      23 670,83   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
99 9 00 51180 120                  23 670,83                                 -                      23 670,83   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                  12 429,17                                 -                      12 429,17   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                  12 429,17                                 -                      12 429,17   

7 277 913,72     2 817 137,00     10 095 050,72   ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета

234 743,90         -                     234 743,90         

234 743,90        -                     234 743,90        Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Приложение № 13

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Петрищево»  «О  внесении изменений и дополнений в   

решение Сельской    Думы    сельского    поселения    

«Село Петрищево»  от   21.12.2022г.     №26   «О    

бюджете  сельского  поселения «Село Петрищево»  на   

2023   год    и    плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 27.12.2023г №32

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПЕТРИЩЕВО" НА 2023 ГОД

Код Наименование 

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



от 27.12.2023г №32

2 3 4 5 6 7 8

001 0104 54 1 01 00400 120              1 181 248,00                                 -                  1 181 248,00   

121                 907 256,00                   907 256,00   

129                 273 992,00                   273 992,00   

001 0104 54 1 01 00400 240                 416 750,10                     81 994,00                   498 744,10   

242                   19 000,00                         520,00                     19 520,00   

244                 316 250,10                     68 588,00                   384 838,10   

247                   81 500,00                     12 886,00                     94 386,00   

001 0104 54 1 01 00400 850                     1 507,64                             1,00                       1 508,64   

853                     1 507,64                             1,00                       1 508,64   

001 0104 54 1 01 00450 120                 579 415,00                                 -                     579 415,00   

121                 445 019,00                   445 019,00   

129                 134 396,00                   134 396,00   

001 0104 54 2 06 71010 540                 430 920,00                                 -                     430 920,00   

540 11                 430 920,00                   430 920,00   

001 0104 54 2 06 71170 540                     1 706,00                                 -                         1 706,00   

540 11                     1 706,00                       1 706,00   

001 0111 54 1 03 00700 870                   58 300,00                                 -                       58 300,00   

870                   58 300,00                     58 300,00   

001 0113 54 1 05 00920 240                   50 000,00   -                43 218,00                       6 782,00   

244                   50 000,00   -                43 218,00                       6 782,00   

001 0113 54 1 05 00930 240                 174 950,00                   115 204,00                   290 154,00   

244                   30 000,00                       2 493,00                     32 493,00   

247                 144 950,00                   112 711,00                   257 661,00   

001 0113 54 1 15 00920 240                   10 000,00                     33 715,00                     43 715,00   

244                   10 000,00                     33 715,00                     43 715,00   

001 0113 54 1 22 0056 120                               -                     140 000,00                   140 000,00   

123 005600                               -                     140 000,00                   140 000,00   

001 0113 54 1 22 0056 240                               -                     319 112,00                   319 112,00   

244 005600                               -                     319 112,00                   319 112,00   

001 0113 75 0 00 00470 120                 117 180,00                                 -                     117 180,00   

123 11                 117 180,00                   117 180,00   

001 0203 99 9 00 51180 120                   23 670,83                                 -                       23 670,83   

121

23-51180-00000-

00000                   18 180,36                     18 180,36   

129

23-51180-00000-

00000                     5 490,47                       5 490,47   

001 0203 99 9 00 51180 240                   12 429,17                                 -                       12 429,17   

242

23-51180-00000-

00000                     1 500,00                       1 500,00   

244

23-51180-00000-

00000                     5 000,00                       5 000,00   

247

23-51180-00000-

00000                     5 929,17                       5 929,17   

001 0310 10 1 04 00920 240                   60 000,00   -                60 000,00                                 -     

244                   60 000,00   -                60 000,00                                 -     

001 0310 10 2 07 70260 240                     1 000,00                                 -                         1 000,00   

244 11                     1 000,00                       1 000,00   

001 0409 24 0 17 00920 240                               -                       28 223,00                     28 223,00   

244                               -                       28 223,00                     28 223,00   

001 0409 24 0 17 70050 240                 727 672,82                1 900 000,00                2 627 672,82   

244 11                 727 672,82                1 900 000,00                2 627 672,82   

001 0412 38 0 20 S7030 240                 256 737,00                   241 263,00                   498 000,00   

244                   25 674,00                     24 126,00                     49 800,00   

244 870300                 231 063,00                   217 137,00                   448 200,00   

001 0412 38 0 21 00130 240                   20 000,00                     18 000,00                     38 000,00   

244                   20 000,00                     18 000,00                     38 000,00   

001 0501 05 1 08 00180 240                   36 443,39                     33 007,00                     69 450,39   

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Село Петрищево" 

КГРБС

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



244                   36 443,39                     33 007,00                     69 450,39   

001 0501 05 1 08 00180 850                           0,61                                 -                               0,61   

853                           0,61                             0,61   

001 0503 05 3 09 00120 240                               -                         5 000,00                       5 000,00   

244                               -                         5 000,00                       5 000,00   

001 0503 05 3 09 00130 240                     6 000,00   -                  2 000,00                       4 000,00   

244                     6 000,00   -                  2 000,00                       4 000,00   

001 0503 05 3 09 00920 240                 245 500,00                     47 112,10                   292 612,10   

244                 124 000,00   -                10 301,43                   113 698,57   

247                 121 500,00                     57 413,53                   178 913,53   

001 0503 05 3 10 00920 240                               -                                   -                                   -     

244                               -                                   -                                   -     

001 0503 05 3 11 00920 240                               -                                   -                                   -     

244                               -                                   -                                   -     

001 0503 05 3 11 70210 240                   10 735,00                                 -                       10 735,00   

244 11                   10 735,00                     10 735,00   

001 0503 05 3 12 00130 240                               -                                   -                                   -     

244                               -                                   -                                   -     

001 0503 05 3 12 00920 240                               -                     100 000,00                   100 000,00   

244                               -                     100 000,00                   100 000,00   

001 0503 05 3 12 70190 240                   30 980,00                                 -                       30 980,00   

244 11                   30 980,00                     30 980,00   

001 0503 05 3 14 00130 240                     5 000,00                     10 000,00                     15 000,00   

244                     5 000,00                     10 000,00                     15 000,00   

001 0503 05 3 14 00140 240                               -                                   -                                   -     

244                               -                                   -                                   -     

001 0503 05 3 14 00920 240                 120 000,00   -                89 459,57                     30 540,43   

244                 100 000,00   -                89 459,57                     10 540,43   

244 ПГ11                   20 000,00                     20 000,00   

001 0503 05 3 14 00920 850                               -                                   -                                   -     

853                               -                                   -                                   -     

001 0503 05 3 18 S0240 240              1 590 819,16   -              301 704,53                1 289 114,63   

244                 590 819,16   -              301 704,53                   289 114,63   

244 002400              1 000 000,00                1 000 000,00   

001 0503 05 3 22 00560 240                               -                     240 888,00                   240 888,00   

244 005600                               -                     240 888,00                   240 888,00   

001 0707 54 2 06 71300 540                   11 022,00                                 -                       11 022,00   

540 11                   11 022,00                     11 022,00   

001 0801 54 2 06 71120 540              1 071 589,00                                 -                  1 071 589,00   

540 11              1 071 589,00                1 071 589,00   

001 1003 54 2 06 71740 540                   26 338,00                                 -                       26 338,00   

540 11                   26 338,00                     26 338,00   

001 1101 54 2 06 71140 540                               -                                   -                                   -     

540 11                               -                                   -                                   -     

001 1103 54 2 06 71140 540                   14 700,00                                 -                       14 700,00   

540 11                   14 700,00                     14 700,00   

             7 292 613,72                2 817 137,00              10 109 750,72   




